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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR       
DO 
SOBRANIETO NA AKCIONERI NA 
Brokerskata Ku}a INVESTBROKER AD Skopje 
 
 
Izve{taj za finansiskite izve{tai 
 
Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite finansiski izve{tai na Brokerskata Ku}a 
INVESTBROKER AD - Skopje (Dru{tvoto), koi {to go vklu~uvaat Izve{tajot za 
finansiska sostojba zaklu~no so 31 dekemvri 2024 godina, kako i Bilansot na uspeh, 
Izve{tajot za seopfatna dobivka, Izve{tajot za promeni vo glavninata i Izve{tajot za 
pari~ni tekovi za godinata koja zavr{uva toga{ i pregledot na zna~ajnite 
smetkovodstveni politiki i drugi objasnuva~ki bele{ki. 
 
Odgovornost na rakovodstvoto za finansiskite izve{tai 
 
Rakovodstvoto na Dru{tvoto e odgovorno za podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na 
ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite standardi prifateni vo 
Republika Severna Makedonija, i internata kontrola koja{to e relevantna za 
podgotvuvawe i objektivno prezentirawe na finansiski izve{tai koi se oslobodeni od 
materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika dali e rezultat na izmama ili gre{ka. 
 
Odgovornost na revizorot 
 
Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai, vrz osnova na 
na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so Me|unarodnite 
standardi za revizija prifateni i objaveni vo Slu`ben Vesnik na Republika Severna 
Makedonija (79/2010). Tie standardi baraat da gi po~ituvame eti~kite barawa i da ja 
planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme razumno uveruvawe za toa dali 
finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe.  
 
Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi za 
iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki zavisat od 
rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od materijalno 
pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e rezultat na izmama 
ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja razgleduva internata 
kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto prezentirawe na finansiskite 
izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski postapki koi {to se soodvetni vo 
okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na mislewe za efektivnosta na internata 
kontrola na Dru{tvoto.  
 
Revizijata isto taka vklu~uva i ocenka na soodvetnosta na koristenite smetkovodstveni 
politiki i na razumnosta na smetkovodstvenite procenki napraveni od strana na 
menaxmentot, kako i ocenka na sevkupnoto prezentirawe na finansiskite izve{tai. Nie 
veruvame deka revizorskite dokazi koi {to gi imame pribaveno se dostatni i soodvetni 
za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe. 
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МУР СТИВЕНС ДОО - Скопје 

 
 
IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR (Prodol`enie) 
DO 
SOBRANIETO NA AKCIONERI NA 
Brokerskata Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
 
Mislewe 
 
Spored na{eto mislewe, finansiskite izve{tai ja prezentiraat objektivno, od site 
materijalni aspekti, finansiskata sostojba na Brokerskata Ku}a INVESTBROKER AD - 
Skopje zaklu~no so 31 dekemvri 2024 godina, kako i nejzinata finansiska uspe{nost i 
pari~nite tekovi za godinata koja {to zavr{uva toga{ vo soglasnost so 
smetkovodstvenite standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija. 
 
Izve{taj za drugi pravni i regulativni barawa 
 
Menaxmentot na Dru{tvoto e isto taka odgovoren za podgotvuvawe na godi{niot izve{taj 
za rabotata vo soglasnost so ~len 384 od Zakonot za trgovski dru{tva. Na{a odgovornost 
vo soglasnost so Zakonot za revizija e da izvestime dali godi{niot izve{taj za rabotata 
e konzistenten so godi{nata smetka i finansiskite izve{tai za godinata koja zavr{uva 
na 31 dekemvri 2024 godina. Na{ata rabota vo odnos na godi{niot izve{taj za rabotata e 
izvr{ena vo soglasnost so MSR 720 i e ograni~ena na izvestuvawe dali istoriskite 
finansiski informacii prika`ani vo godi{niot izve{taj za rabotata se konzistentni so 
godi{nata smetka i revidiranite finansiski izve{tai. 
 
Godi{niot izve{taj za rabotata e konzistenten, od site materijalni aspekti, so 
godi{nata smetka i revidiranite finansiski izve{tai na Brokerskata Ku}a 
INVESTBROKER AD - Skopje za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri 2024 godina. 
 
Скопје, 14 март 2025 година 
 
 

Овластен ревизор Управител и Овластен ревизор 

Костадинка Китаноска 
 

 

Антонио Велјанов 
 

 
 
 
 



2024 2023
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Prihodi od nadomesti i provizii 8 20,397           5,298             
Rashodi od nadomesti i provizii 8 (1,704)           (1,023)           

BRUTO DOBIVKA 18,693           4,275             

Prihodi od kamati 9 6                    3                    
Prihodi od dividendi 10 6,480             4,289             
Ostanati prihodi 11 9,579             3,143             
Prihodi (rashodi) od kursni razliki (neto) -                    -                    
Tro{oci za vraboteni 12 (5,089)           (4,749)           
Amortizacija 18 (448)              (673)              
Rashodi za kamati od krediti i zaemi (214)              (192)              
Ostanati rashodi 13 (8,391)           (3,123)           
DOBIVKA (ZAGUBA) PRED ODANO^UVAWE 20,616           2,973             

Danok od dobivka 25 (2,071)           (299)              

NETO DOBIVKA (ZAGUBA) 18,545           2,674             

Zarabotuva~ka (zaguba) po akcija (Vo MKD) 22 2,000             288                

3Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BILANS NA USPEH za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



2024 2023
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Neto dobivka (zaguba) za periodot 18,545           2,674             

Druga seopfatna dobivka:
Procenka na osnovni sredstva -                    -                    
Nerealizirani dobivki (zagubi) od 
vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba 17 84,615           12,683           
Vkupno druga seopfatna dobivka (zaguba) 84,615           12,683           

VKUPNA SEOPFATNA DOBIVKA (ZAGUBA) 
ZA PERIODOT 103,160         15,357           

4Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri
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2024 2023
(000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
   Pari~ni primawa od nadomesti i provizii 20,397          5,298           
   Pari~ni primawa po drugi osnovi (1,840)          4,285           

6,426            8,421           
   Isplati za nadomesti i provizii (1,704)          (1,023)          
   Isplateni bruto plati i ostanati tro{oci (11,875)        (7,842)          
   Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba -                   (2,183)          
Raspredelba na zkonski rezervi (9,138)          -                   
   (Platen) povraten danok od dobivka 189               (573)             
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 2,455            6,383           

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Neto povle~eni (dadeni) depoziti vo banki i kaj drugi -                   -                   
   Primeni kamati i provizii 629               (3,463)          
   Primeni dividendi 6,480            4,289           
   Proda`ba na osnovni sredstva -                   -                   
   Nabavka na osnovni sredstva (23)               -                   
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti 7,086            826              

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
  Nova emisija na akcii -                   -                   
  Plateni kamati (173)             (230)             
  Primeni (otplateni) krediti i zaemi, neto -                   50                
  Isplateni dividendi (6,490)          (6,490)          
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (6,663)          (6,670)          

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 2,878            539              

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 3,918            3,379           
Pari~ni sredstva na krajot na godinata 6,796            3,918           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

   Prilivi od proda`ba na hartii od
   vrednost raspolo`livi za proda`ba, neto



Akcioners
ki kapital

Zakonski 
rezervi

Revaloriz
aciona 
rezerva

Ostanati 
rezervi

Akumulira
na 

dobivka

Vkupno 
kapital i 
rezervi

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2023 godina 61,253        15,288        2,407          27,290        9,377          115,615      
Seopfatna dobivka:
Dobivka (Zaguba) za periodot -                  -                  -                 -                 2,674          2,674          
Procenka na osnovni sredstva -                  -                  -                 -                 -                 -                  
Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za 
proda`ba do nivna objektivna vrednost -                  -                  -                 12,683        (2,183)        10,500        
Vkupna seopfatna dobivka -                  -                  -                 12,683        491             13,174        
Transakcii so sopstvenicite:
Nova emisija na akcii -                  -                  -                 -                 -                 -                  
Raspredeleni dividendi -                  -                  -                 -                 (6,490)        (6,490)         
Sostojba na 31 dekemvri 2023 godina 61,253        15,288        2,407          39,973        3,378          122,299      

Seopfatna dobivka:
Dobivka (Zaguba) za periodot -                  -                  -                 -                 18,545        18,545        
Procenka na osnovni sredstva -                  -                  -                 -                 -                  
Raspredelba na zkonski rezervi (9,138)         9,138          -                  
Usoglasuvawe na vlo`uvawa raspolo`livi za 
proda`ba do nivna objektivna vrednost -                  -                  -                 84,615        -                 84,615        
Vkupna seopfatna dobivka -                  (9,138)         -                 84,615        27,683        103,160      
Transakcii so sopstvenicite:
Nova emisija na akcii -                  -                  -                 -                 -                 -                  
Raspredeleni dividendi -                  -                  -                 -                 (6,490)        (6,490)         
Sostojba na 31 dekemvri 2024 godina 61,253        6,150          2,407          124,588      24,571        218,969      

7Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinite koi zavr{uvaat na 31 dekemvri 



Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
 

Finansiski izve{tai za 2024 godina 8

1. Osnovni podatoci i dejnost 
 
Brokerskata ku}a INVESTBROKER AD Skopje (vo ponatamo{niot tekst 
“Dru{tvoto”) pretstavuva  akcionersko dru{tvo,  osnovano  vo 1998 godina  kako  
brokersko  dru{tvo od strana na nekolku doma{ni pravni lica. 
 
Soglasno sostojbata vo trgovskiot registar i akcionerskata kniga Dru{tvoto e 
vo sopstvenost na nekolku doma{ni pravni i fizi~ki lica. 
 
Sedi{teto na Dru{tvoto se nao|a na ul.Istarska br.33, Skopje. 
 
Osnovna  dejnost  na Dru{tvoto e  trguvawe (kupuvawe i prodavawe) na  
dolgoro~ni  hartii  od  vrednost  vo ime i za smetka na klientite, vo svoe ime 
i za svoja smetka i  obezbeduvawe  na  prihodi  od  provizii, nadomesti, 
dividendi i razliki vo ceni od  takvite trguvawa. Za svoeto rabotewe 
Dru{tvoto ima dobieno Odobrenie od Komisijata za hartii od vrednost.  
Vo mart 2021 godina Dru{tvoto zapo~na so priem i prenos na nalozi za 
kupuvawe i prodavawe na  hartii  od  vrednost na stranskite pazari za hartii 
od vrednost i obezbeduvawe  na  prihodi  od provizii. 
 
Vkupniot broj na vraboteni so 31 dekemvri 2024 godina iznesuva 4 vraboteni 
(31 dekemvri 2023: 4 vraboteni). 
 
2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai 
 
2.1. Osnov za podgotovka na  finansiskite  izve{tai 

 
Finansiskite izve{tai, dadeni na stranicite od 3 zaklu~no so stranica 32, se 
sostaveni vo soglasnost so Me|unarodnite standardi za finansisko 
izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija vo 
Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 159/2009) i primenlivi od 1 januari 
2010 godina. 
 
Po~nuvajki od 01.01.2025 godina, vo primena }e bidat Me|unarodnite standardi 
za finansisko izvestuvawe (MSFI) objaveni vo Republika Severna Makedonija 
vo Pravilnikot za smetkovodstvo (Sl.Vesnik 75/2024). Dru{tvoto izvr{i 
procenka na potencijalnoto vlijanie na promenite na  MSFI vrz finansiskata 
sostojba i rezultatite od raboteweto. Po izvr{enata promcenka se konstatira 
deka ovie promeni nema da imaat zna~ajno vlijanie na finansiskite izve{tai 
na Dru{tvoto.  
 
Finansiskite izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinite koi 
zavr{uvaat na 31 dekemvri 2024 i 2023 godina. Tekovnite i sporedbenite 
podatoci vo finansiskite izve{tai se dadeni vo iljadi denari (000 MKD). 
Onamu kade {to e potrebno, sporedbenite podatoci se prilagodeni i 
usoglaseni so cel da odgovaraat na izvr{enata prezentacija vo tekovnata 
godina. 
 
2.2. Osnovni smetkovodstveni metodi 
 
Finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na metodot na nabavna 
vrednost, osven za vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba koi se priznaeni 
spored nivnata objektivna (pazarna) vrednost. 
 



Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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2. Osnova za sostavuvawe na finansiski izve{tai (Prodol`enie) 
 
2.3. Koristewe na procenki i rasuduvawa 
 
Pri podgotvuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto primenuva 
odredeni smetkovodstveni procenki. Odredeni stavki vo finansiskite 
izve{tai koi nemo`at precizno da se izmerat se procenuvaat. Procesot na 
procenuvawe vklu~uva rasuduvawa zasnovani na poslednite raspolo`livi 
informacii.  
 
Procenki se upotrebuvaat pri procenuvawe na korisniot vek na upotreba na 
sredstvata, objektivnata vrednost na pobaruvawata odnosno nivnata 
nenaplatlivost, objektivnata vrednost na vlo`uvawata raspolo`livi za 
proda`ba i sl. 
 
Vo tekot na periodite odredeni procenki mo`e da se revidiraat dokolku se 
slu~at promeni vo vrska so okolnostite na koi{to bila zasnovata procenkata 
ili kako rezultat na novi informacii, pogolemo iskustvo ili posledovatelni 
slu~uvawa. 
 
Efektite od promenite vo smetkovodstvenite procenki se vklu~uvaat vo 
utvrduvaweto na neto dobivkta ili zagubata vo periodot na promenata i ili vo 
idnite periodi dokolku promenata vlijae i na dvete. 
 
2.4. Kontinuitet vo raboteweto 
 
Finansiskite izve{tai se izgotveni vrz osnova na pretpostavkata za 
kontinuitet vo raboteweto odnosno deka Dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo 
dogledna idnina. Dru{tvoto nema namera, nitu potreba da go likvidira ili 
materijalno da go ograni~i  opsegot na svoeto rabotewe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki 
 
Osnovnite smetkovodstveni politiki i procenki koristeni pri sostavuvaweto 
na ovie finansiski izve{tai se dadeni podolu. Smetkovodstvenite politiki 
se koristat konzistentno vo tekot na razgleduvaniot period. 
 
3.1. Prihodi  
 
Priznavawe na prihodite 
 
Prihodite od provizii i nadomesti pretstavuvaat brokerski  provizii  i  
nadomesti  koi proizleguvaat od osnovnata dejnost na Dru{tvoto, a toa e 
trguvawe so hartii od vrednost.  
 
Prihodite od izvr{eni uslugi (provizii i nadomesti) se priznavaat vo 
bilansot na uspeh spored stepenot na zavr{enost na uslugite na datumot na 
izve{tajot za  finansiskata sostojba i koga prihodot mo`e verodostojno da se 
izmeri, koga e verojatno e deka dru{tvoto }e ima priliv na ekonomski koristi, 
tro{ocite za transakcijata i za dovr{uvawe na transakcijata mo`e da se 
izmerat i soodveten dokaz za transakcijata postoi. 
 
Prihodite od kamati se priznavaat onaka kako {to se presmetuvaat za 
periodot za koi se odnesuvaat istite, nezavisno dali se naplateni ili ne. 
 
Prihodite od dividendi koi ne proizleguvaat od vlo`uvawa evidentirani 
spored metodot na glavnina, se priznavaat koga }e se utvrdat pravata na 
akcionerite za primawe na istite. 
 
Kapitalnata dobivka od izvr{eni trguvawa so hartii od vrednost vo svoe ime 
i za svoja smetka, neto od kapitalnata zaguba se priznava koga istata }e se 
realizira odnosno transakcijata }e se zavr{i. 
 
3.2. Rashodi  
 
Priznavawe na rashodite 
 
Rashodite proizleguvaat od osnovnata dejnost na Dru{tvoto, nastanati zaradi 
vr{ewe na uslugite vo tekot na godinata i se priznavaat dokolku e verojatno 
deka Dru{tvoto ima sega{na obvrska i istata mo`e verodostojno da se izmeri. 
 
Rashodite za kamati se priznavaat onaka kako {to se presmetuvaat za periodot 
za koi se odnesuvaat istite, nezavisno dali se plateni ili ne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD - Skopje 
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.3. Kursni razliki  
 
Delovnite promeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denari spored kursot 
va`e~ki na denot na delovnata promena. Site monetarni sredstva i obvrski 
iska`ani vo stranska valuta se prevrednuvaat vo denari spored sredniot kurs 
va`e~ki na denot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
Pozitivnite i negativnite kursni razliki {to nastanale so presmetka na 
pobaruvawata i obvrskite vo stranska valuta vo nivnata denarska 
protivvrednost se iska`ani vo bilansot na uspeh kako prihodi, odnosno 
rashodi od finansirawe vo godinata na koja se odnesuvaat. Va`e~kite sredni 
kursevi na stranskite valuti na 31 dekemvri 2024 i 2023, se slednite: 
 

 2024 2023 
 1 EUR = 61.4950 MKD 61.4950 MKD 

 
3.4. Danok od dobivka (tekoven i odlo`en) 
 
Danokot od dobivka se sostoi od tekoven i odlo`en danok.  
 
Tekovniot danok od dobivka se presmetuva soglasno odredbite na relevantnite 
zakonski propisi vo Republika Severna Makedonija. Tekovniot danok od 
dobivka se presmetuva na osnova koja pretstavuva ostvarenata dobivka pred 
odano~uvawe zgolemena za tro{oci koi ne se priznavaat za celi na 
odano~uvawe (nepriznaeni tro{oci), pomalku iska`ani prihodi so povrzani 
lica (2023: isto). Danokot od dobivka se presmetuva so primena na va`e~kata 
dano~na stapka na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba po stapka od 
10% (2023: 10%). 
 
Odlo`eniot danok od dobivka se presmetuva so primena na metodata na 
obvrski za site vremeni razliki koi se javuvaat na datumot na izve{tajot za 
finansiskata sostojba kako razliki pome|u dano~nata osnova na sredstvata i 
obvrskite i nivnata smetkovodstvena vrednost, za celite na finansisko 
izvestuvawe. Odlo`enite dano~ni sredstva i obvrski se merat spored 
va`e~kte zakonski  dano~nite stapki koi bile na sila i imaat pravno dejstvo 
na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
3.5. Zarabotuva~ka po akcija 
 
Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotuva~ka po akcija od obi~nite akcii. 
Presmetkata na osnovnata zarabotuva~ka po akcija e napravena so podelba na 
neto dobivkata za godinata koja im pripa|a na imatelite na obi~ni akcii so 
ponderiraniot prose~en broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.6. Pari~ni sredstva 
 
Pari~nite sredstva se vodat vo izve{tajot za finansiskata sostojba spored 
nominalna vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai,  pari~nite sredstva 
se sostojat od gotovina vo blagajni, pari~ni sredstva na denarski i devizni 
smetki vo banki, denarski depoziti po viduvawe i oro~eni depoziti so rok na 
dostasuvawe do tri meseci. 
 
3.7. Pobaruvawa od kupuva~i 
 
Pobaruvawata od kupuva~i gi opfa}aat site pobaruvawa od proda`ba na 
u~inoci, evidentirani po fakturna vrednost, namaleni za ispravkata na 
vrednost za somnitelni i sporni pobaruvawa.  
 
So tovarewe na rashodite se formiraa ispravka na vrednosta za site 
pobaruvawa za koi se smeta deka se nenaplatlivi na datumot na izve{tajot za 
finansiskata sostojba. Indikatori za nenaplatlivosta na pobaruvawata se 
slednite: docnewe pri isplata na pobaruvawata, insolventnost na kupuva~ite, 
mo`nost za likvidacija ili ste~aj na kupuva~ite i drugo. Somnitelnite 
pobaruvawa celosno se otpi{uvaat koga istite }e se identifikuvaat za takvi. 
 
3.8. Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 
 
Dru{tvoto vlo`uvawata gi kategorizira kako vlo`uvawa raspolo`ivi za 
proda`ba i  vlo`uvawa koi se ~uvaat do dospevawe. Vlo`uvawata 
raspolo`ivi za proda`ba se onie koi se ~uvaat neograni~en period, no mo`e 
da bidat prodadeni vo sekoj moment i se klasificiraat kako netekovni 
sredstva. Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se sostojat od vlo`uvawa 
vo kratkoro~ni hartii od vrednost (dr`avni zapisi ili blagajni~ki zapisi) 
izdadeni od strana na dr`avata ili Narodna Banka na Republika Severna 
Makedonija i koi Dru{tvoto gi ~uva vo svoeto portfolio do nivnoto dospevawe 
zaradi ostvaruvawe na prihodi od kamati. 
 
Po~etno, vlo`uvawata  se  iska`ani  po  nabavna  vrednost, odnosno spored 
iznosot na pari~ni sredstva i ekvivalenti na pari~ni sredstva plateni za 
nivna nabavka.  
 
Posledovatelno, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba se merat spored 
objektivnata vrednost opredelena spored poslednata ponudena pazarna cena na 
istite na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba za onie za koi ima 
aktiven pazar, dodeka za onie vlo`uvawa za koi ne postoi aktiven pazar se 
merat spored nivnata nabavna vrednost namalena za eventualno nivno 
o{tetuvawe (ste~aj ili likvidacija). Posledovatelno, site vlo`uvawa koi se 
~uvaat do dospevawe se priznavaat spored amortizirana nabavna vrednost 
koristej}i ja metodata na efektivna kamatna stapka.  
 
Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba se priznavaat neposredno vo glavninata, se dodeka 
vlo`uvaweto ne se prodade, naplati ili na drug na~in otu|i ili dodeka ne se 
utvrdi deka e o{teteno, koga kumulativnata dobivka, odnosno zaguba, koja bila 
prethodno priznaena vo glavninata, }e se vklu~i vo neto dobivkata ili 
zagubata za periodot. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.9. Nedvi`nosti, postrojki i oprema (NPO) 
 
(1) Op{ta objava 
 
Po~etno, NPO se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost. Nabavnata 
vrednost ja ~ini fakturnata vrednost na nabavenite sredstva zgolemena za 
site tro{oci nastanati do nivnoto stavawe vo upotreba. Posledovatelno, NPO 
se evidentiraat po nivnata nabavna vrednost namalena za akumulirana 
amortizacija i bilo kakvo o{tetuvawe na vrednosta.  
 
Tro{ocite za tekovno i investiciono odr`uvawe se evidentiraat na tovar na 
rashodite vo momentot na nivnoto nastanuvawe. Izdatocite koi se odnesuvaat 
na rekonstrukcii i podobruvawa, koi go menuvaat kapacitetot ili korisniot 
vek na upotreba na NPO, se dodavaat na nabavnata vrednost na tie sredstva. 
 
Pozitivnata, odnosno negativnata razlika nastanata pri proda`ba na NPO se 
kni`i kako kapitalna dobivka ili zaguba i se iska`uva vo ramkite na 
ostanatite prihodi, odnosno rashodi. 
  
(2) Amortizacija 
 
Amortizacijata na NPO pretstavuva sistematska raspredelba na 
amortizira~kiot iznos za vreme na korisniot vek na upotreba na sredstvoto. 
NPO se amortiziraat poedine~no, se do nivniot celosen otpis. Zemji{teto i 
investiciite vo tek ne se amortiziraat. 
 
Upotrebenite godi{ni stapki na amortizacija odnosno predvidenite korisni 
vekovi na upotreba na NPO za 2024 godina vo odnos na 2023 godina se slednite: 
 
 2024 2023 2024 2023 
Objekti 2.5% 2.5% 40 godini 40 godini 
Vozila 25 % 25 % 4 godini 4 godini 
Kompjuterska oprema 25 % 25 % 4 godini 4 godini 
Kancelariski mebel 20 % 20 % 5 godini 5 godini 

 
3.10. O{tetuvawe na sredstvata 
 
Sredstvata koi imaat neograni~en vek na koristewe i ne se amortiziraat  se 
predmet na godi{na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe. Sredstvata koi 
se amortiziraat se predmet na analiza za mo`nosta za nivno o{tetuvawe 
sekoga{ koga postojat uslovi koi uka`uvaat deka nivnata sega{na 
smetkovodstvena vrednost e povisoka od nivnata nadomestuva~ka vrednost {to 
poka`uva deka istite se o{teteni. Zagubata poradi o{tetuvawe se evidentira 
za iznosot za koj sega{nata vrednost ja nadminuva nadomestuva~kata vrednost. 
Nadomestuva~ka vrednost pretstavuva povisokata vrednost od neto 
proda`nata vrednost na sredstvoto namalena za tro{ocite za proda`ba i 
upotrebnata vrednost na sredstvoto.  
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.11. Obvrski sprema dobavuva~i 
 
Obvrskite sprema dobavuva~i se iska`uvaat vo visina na nominalnite iznosi 
{to proizleguvaat od delovnite transakcii. Obvrskite sprema dobavuva~i se 
otpi{uvaat po istekot na rokot na zastarenost ili so vonprocesno 
poramnuvawe, so tovarewe na ostanatite prihodi. 
 
3.12.  Obvrski po krediti i zaemi 
 
Obvrskite po krediti i zaemi se sostojat od obvrski po kratkoro~ni i 
dolgoro~ni krediti i zaemi i se iska`uvaat spored nivnata nominalna 
vrednost. Iznosite na dogovorenata kamata se iska`uvaat vo korist na 
ostanatite obvrski, a na tovar na rashodite od finansisrawe i ostanati 
rashodi. Obvrskite po kreditite od stranstvo se iska`uvaat spored kursot na 
Denarot na denot na izve{tajot za finansiskata sostojba, a kursnite razliki 
se evidentiraat vo ramkite na prihodi, odnosno rashodi od finansirawe i 
ostanati rashodi. 
 
3.13. Kapital 
 
(1) Osnovna glavnina 
Osnovnata glavnina se priznava vo visina na nominalnata vrednost na 
izdadenite i uplateni akcii.  
 
(2) Otkupeni sopstveni akcii 
Akciite koi se izdadeni od Dru{tvoto i koi gi poseduva istoto se tretiraat 
kako sopstveni (trezorski) akcii, se priznavaat po nivnata nabavna vrednost i 
se prezentiraat kako namaluvawe na kapitalot na Dru{tvoto.  
 
(3)  Zakonski rezervi 
Zakonskite rezervi se formiraat od ostvarenata dobivka vrz osnova na 
zakonskite odredbi i so raspored na revalorizacionite rezervi, a mo`at da se 
upotrebat za pokrivawe na zagubata. Soglasno zakonskite odredbi, Dru{tvoto e 
dol`no da izdvoi od dobivkata za tekovnata godina minimum 5% za zakonski 
rezervi, se dodeka rezervite ne dostignat 10% od osnovnata glavnina na 
Dru{tvoto. Dokolku iznosot na ovaa rezerva ne nadminuva 10% od vrednosta na 
osnovnata glavnina, istata mo`e da bide upotrebena samo za pokrivawe na 
zagubi. Dokolku rezervata nadmine 10% od akcionerskiot kapital na 
Dru{tvoto, mo`e da bide upotrebena za isplata na dividendi so prethodna 
odluka na Sobranieto na akcioneri.  
 
(4) Revalorizaciona rezerva 
Revalorizacionata rezerva se formirala vrz osnova na izvr{enata godi{na 
revalorizacija na osnovnite sredstva vo prethodnite godini soglasno indeksot 
na porast na ceni. Vo soglasnost so zakonskite propisi, saldoto na 
revalorizacionata rezerva po godi{nata presmetka se evidentira vo ramkite 
na kapitalot. Vakva revalorizacija pove}e ne se presmetuva i evidentira. 
Ovaa rezerva ne e predmet na raspredelba. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.14. Naemi 
 
Naemite so koi se prenesuvaat na Dru{tvoto site rizici i koristi koi 
proizleguvaat od sopstvenosta na iznajmenoto sredstvo se priznavaat kako 
finansiski naemi, pri {to sredstvoto se evidentira spored negovata 
objektivna vrednost ili dokolku e taa poniska, sega{nata vrednost na 
minimalnite pla}awa za naemot.  
 
Naemite kade {to zna~aen del od rizicite i koristite koi proizleguvaat od 
sopstvenosta se zadr`ani od naemodavatelot, se klasificiraat kako 
operativni naemi. Pla}awata za naem pri operativen naem se iska`uvaat vo 
bilansot na uspeh na ramnomerna osnova za vremetraeweto na naemot vo 
evidencijata na naematelite. Naemodavatelite gi prezentiraat sredstvata koi 
se predmet na operativen naem vo izve{tajot za finansiskata sostojba kako 
sredstva za izdavawe ili vlo`uvawa vo nedvi`nosti.  
 
3.15. Koristi na vrabotenite 
 
Koristi na vrabotenite se site formi na nadomestok koj go dava Dru{tvoto vo 
razmena za izvr{enata usluga od strana na vrabotenite. 
 
(1) Kratkoro~ni koristi za vrabotenite 
 
Kratkoro~ni koristi za vrabotenite se koristi koi dospevaat za pla}awe vo 
ramkite na dvanaeset meseci po krajot na periodot vo koj vrabotenite ja 
izvr{ile uslugata. Tuka spa|aat platite i pridonesite za socijalno 
osiguruvawe, kratkoro~no plateni otsustva, u~estva vo dobivkite i drugi 
nemonetarni koristi. Site kratkoro~ni koristi za vrabotenite se priznavaat 
kako rashod i obvrska vo visina na nediskontiraniot iznos na koristite. 
 
(2) Koristi po prestanok na vrabotuvaweto 
 
Dru{tvoto vr{i uplata na pridonesite za penzinsko i invalidsko osiguruvawe 
na vrabotenite vo soglasnost so doma{nata zakonska regulativa. Pridonesite, 
zasnovani na platite na vrabotenite, se uplatuvaat vo Nacionalniot fond. 
Dru{tvoto nema nikakvi dopolnitelni obvrski povrzani so pla}aweto na ovie 
pridonesi.  
 
Dru{tvoto e obvrzano da im isplati na vrabotenite koi zaminuvaat vo penzija 
minimalna otpremnina koja odgovara na dva mese~ni prose~ni plati isplateni 
vo dr`avata vo momentot na penzionirawe. Dru{tvoto nema napraveno 
rezervirawe za ova pravo na vrabotenite bidej}i se smeta deka sumata e 
nezna~ajna za finansiskite izve{tai. 
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3. Osnovni smetkovodstveni politiki (Prodol`enie) 
 
3.16. Rezervacii 
 
Rezervacii (rezervi za obvrski) se priznavaat koga Dru{tvoto ima sega{na 
obvrska (pravna ili izvedena) kako rezultat na minat nastan, koga e verojatno 
deka }e nastanat idni odlivi na sredstva po toj osnov i koga e mo`no da se 
proceni iznosot na obvrskata. Koga se o~ekuva nadomestuvawe na del od vakva 
obvrska vo idnina, primer preku dogovori za osiguruvawe, nadomestuvaweto se 
priznava kako posebno sredstvo no samo koga e izvesno deka }e bide primeno 
istoto. Rashodot za bilo koja rezervacija se priznava vo bilansot na uspeh 
namaleno za iznosot na nadomestuvaweto. Ako efektot od vremenskata 
dimenzija na parite e zna~aen, rezervaciite se diskontiraat na nivnata 
sega{na vrednost so primena na stapki pred odano~uvawe koi gi odrazuvaat 
tekovnite pazarni procenki.  
 
3.17. Neizvesnosti  
 
Neizvesna obvrska e mo`na obvrska koja proizleguva od minati nastani, ~ie 
postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili pove}e 
neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni obvrski ne se priznavaat vo finansikite izve{tai, tuku samo se 
obelodenuvaat. 
 
Neizvesni sredstva se mo`ni sredstva koi proizleguvaat od minati nastani, 
~ie postoewe }e bide potvrdeno so slu~uvawe ili neslu~uvawe na eden ili 
pove}e neizvesni idni nastani, koi ne se vo celost pod kontrola na Dru{tvoto. 
Neizvesni sredstva se priznavaat samo koga e verojaten prilivot na ekonomski 
koristi. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite 
 
Dru{tvoto vleguva vo razli~ni transakcii koi proizleguvaat od negovoto 
sekojdnevno rabotewe, a koi se odnesuvaat na kupuva~ite, dobavuva~ite i 
kreditorite. Glavnite rizici na koi Dru{tvoto e izlo`eno i politikite za 
upravuvawe so niv se slednite: 
 
4.1. Pazaren rizik 
 
Rizik od promeni na kursevite 
 
Dru{tvoto ne vleguva vo transakcii vo stranska valuta, so isklu~ok na 
koristenite krediti so devizna klauzula. Spored ova, Dru{tvoto e izlo`eno 
na mo`nite fluktuacii na stranskite valuti, koe sepak e ograni~eno poradi 
faktot deka najgolem broj transakcii se vo Evra, ~ii valuten kurs se smeta za 
relativno stabilen. 
 
Rizik od promeni na cenite 
 
Rizikot od cenata na kapitalot e verojatnosta deka cenata na kapitalot }e 
fluktuira i }e vlijae na fer vrednosta na vlo`uvawata vo akcii i ostanatite 
instrumenti ~ija vrednost proizleguva od konkretni vlo`uvawa vo akcii ili 
od indeksot na cenite na kapitalot. Dru{tvoto e izlo`eno na rizik od promeni 
na cenite na vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba i istiot e nadvor od 
kontrola na Dru{tvoto (Vidi: bele{ka 17). 
 
4.2. Krediten rizik 
 
Dru{tvoto e izlo`eno na krediten rizik vo slu~aj koga negovite kupuva~i nema 
da bidat vo sostojba da gi ispolnat svoite obvrski za pla}awe. Dru{tvoto nema 
izlo`enost na krediten rizik so ogled deka svoite pobaruvawa za izvr{eni 
uslugi na klientite vedna{ se naplatuvaat. 
 
4.3. Kamaten rizik 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici ili ima deponirani sredstva dogovoreni po 
varijabilni kamatni stapki. So ogled deka Dru{tvoto koristi vakvi krediti i 
pozajmici, mo`e da se ka`e deka postoi izlo`enost sprema vakov vid na rizik. 
 
4.4. Likvidnosen rizik 
 
Likvidnosen rizik ili rizik od nelikvidnost postoi koga Dru{tvoto nema da 
bide vo sostojba so svoite pari~ni sredstva redovno da gi pla}a obvrskite 
sprema svoite doveriteli. Vakviot rizik se nadminuva so konstantno 
obezbeduvawe na potrebnata gotovina za servisirawe na svoite obvrski i 
Dru{tvoto nema vakvi problemi vo svoeto rabotewe. 
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4. Finansiski rizici i upravuvawe so istite (Prodol`enie) 
 
4.5. Dano~en rizik 
 
Soglasno zakonskite propisi vo RSM, finansiskite izve{tai i 
smetkovodstvenite evidencii na Dru{tvoto podle`at na kontrola od strana na 
dano~nite vlasti po podnesuvaweto na dano~nite izve{tai za godinata. 
Zaklu~no so datumot na Izve{tajot na revizorite, ne e izvr{ena kontrola na 
danokot od dobivka za 2024 godina, kako i na danokot na dodadena vrednost, 
personalniot danok na dohod i pridonesi na li~ni primawa. Spored ova, 
dopolnitelni danoci vo slu~aj na idna kontrola od strana na dano~nite vlasti 
vo ovoj moment ne mo`e da se opredelat so razumna sigurnost. 
 
5. Utvrduvawe na objektivna vrednost  
 
Dru{tvoto raspolaga so finansiski sredstva i obvrski koi gi vklu~uvaat 
pobaruvawa od kupuva~i, vlo`uvawata raspolo`livi za proda`ba, obvrskite 
kon dobavuva~i  i obvrskite po krediti, kako i nefinansiski sredstva za koi 
golem broj na smetkovodstveni politiki i obelodenuvawa baraat utvrduvawe 
na nivnata objektivna vrednost. 
 
Objektivnata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski e pribli`na na 
nivnata smetkovodstvena vrednost so ogled na faktot deka istite imaat 
relativno kratka dospeanost vo rok od maksimum do edna godina od datumot na 
izve{tajot za finansiskata sostojba, so isklu~ok na vlo`uvawata 
raspolo`livi za proda`ba koi imaat karakter na dolgoro~ni sredstva i za koi 
objektivnata vrednost e utvrdena vrz osnova na poslednata pazarna cena na 
istite na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
 
6. Finansiski instrumenti 
 
6.1. Rizik na finansirawe 
 
Dru{tvoto vr{i finansirawe na svoeto rabotewe po pat na koristewe na 
krediti i zaemi so cel da obezbedi soodveten povrat na vlo`uvawata. 
Dru{tvoto kontinuirano ja sledi svojata zadol`enost preku soodvetna analiza 
koja so sostojba na 31 dekemvri 2024 i 2023 godina e slednata: 
 
 2024  2023 
    
Obvrski po krediti i zaemi 3,000  3,000 
Pari i depoziti vo banki (7,077)  (4,192) 
    
Neto obvrski (pari) (4,077)  (1,192) 
Vkupen kapital 218,969  122,299 
% na zadol`enost 0%  0% 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.2. Rizik od devizni valuti 
 
Dru{tvoto vleguva vo transakcii vo stranska valuta preku koristewe na 
krediti i zaemi od banki i drugi lica so devizna klauzula, poradi {to istoto 
e izlo`eno na sekojdnevni promeni na kursevite na stranskite valuti. 
Zaklu~no so datumot na izvestuvaweto, Dru{tvoto nema pobaruvawa i obvrski 
vo stranski valuti. 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite 
 
Dru{tvoto se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 
koristi krediti i pozajmici dogovoreni po varijabilni kamatni stapki ili koga 
ima plasirano sredstva kaj drugi dru{tva ili banki dogovoreni po varijabilni 
kamatni stapki. 
 
Smetkovodstvenata vrednost na finansiskite sredstva i obvrski spored 
izlo`enosta na kamatniot rizik na krajot od godinite e kako {to sleduva: 
 

  31 dekemvri 
  2024  2023 
Finansiski sredstva     
Nekamatonosni:     
- Pari~ni sredstva  12  5 
- Pobaruvawa za provizii  -  - 
- Ostanati pobaruvawa  4,434  5,059 
- Depoziti vo banki   -  - 
- Vlo`uvawa vo hartii od vrednost  205,289  108,382 
  209,735  113,446 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Depoziti vo banki i garanten fond  281  274 
- Pari~ni sredstva  6,784  3,913 
  7,065  4,187 
  216,800  117,633 
Finansiski obvrski     
Nekamatonosni:     
- Pozajmici od lica  -  - 
- Ostanati tekovni obvrski  4,271  4,532 
  4,271  4,532 
Kamatonosni so promenliva kamata:     
- Krediti od banki  -  - 
  -  - 
Kamatonosni so fiksna kamata:     
- Krediti od banki  3,000  3,000 
  3,000  3,000 
  7,271  7,532 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.3. Rizik od promeni na kamatite (Prodol`enie) 
 
Slednata tabela ja poka`uva senzitivnata analiza na zgolemuvawe ili 
namaluvawe za 1 procenten poen na kamatnite stapki na koristenite krediti i 
dadeni depoziti. Analizata e napravena na saldata na obvrski za krediti i 
dadeni depoziti na datumot na izve{tajot za finansiskata sostojba. 
Pozitivnite iznosi se zgolemuvawa na dobivkata, a negativnite se namaluvawa 
na dobivkata za soodvetniot period. 
 

 Zgolemuvawa za 1% 
poeni 

 Namaluvawa za 1% 
poeni 

 2023  2023  2023  2023 
        
Depoziti 3  3  (3)  (3) 
Krediti -  -  -  - 
        
Neto Efekt 3  3  (3)  (3) 

 
6.4. Rizik od likvidnost 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2024 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 Do 1 
mesec 

 1 - 3 mes.  3-12 mes.  Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 6,796  -  -  -  6,796 
Depoziti vo banki 281  -  -  -  281 
Ostanati pobaruv. 4,434  -  -  -  4,434 
Vlo`uvawa 0  -  205,289    205,289 
 9,251  -  205,289   -  216,800 
          
Krediti i pozajm. -  -  3,000  -  3,000 
Ostanati obvrski 4,271  -  -  -  4,271 
 4,271  -  3,000  -  7,271 
 
Slednata tabela ja dava ro~nosta na finansiskite sredstva i obvrski na 
Dru{tvoto so sostojba na 31 dekemvri 2023 godina spored nivnata dospeanost: 
 

 Do 1 
mesec 

 1 - 3 mes.  3-12 mes.  Nad 12 
mes. 

 Vkupno 

          
Pari~ni sredstva 3,918  -  -  -  3,918 
Depoziti vo banki 274  -  -  -  274 
Ostanati pobaruv. 5,059  -  -  -  5,059 
Vlo`uvawa 0  -  108,382    108,382 
 9,251  -  108,382  -  117,633 
          
Krediti i pozajm. -  -  3,000  -  3,000 
Ostanati obvrski 4,532  -  -  -  4,532 
 4,532  -  3,000  -  7,532 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.4. Rizik od likvidnost (Prodol`enie) 
 
Soglasno Zakonot za hartii od vrednost i negovite podzakonski akti, 
(Pravilnik ...... Sl.Vesnik br.150/2010; 11/2011; 35/2011,171/2013 i 32/2017), 
Dru{tvoto e dol`no vo sekoe vreme da poseduva i odr`uva pari~ni sredstva 
(pari i depoziti vo banki) vo minimalen iznos od 10% od osnovnata glavnina 
od 50,000 EUR {to odgovara na dobienata dozvolata za rabota so osnovna 
glavnina od 500,000 EUR. (2023: 10% od osnovnata glavnina.) 
 
Komisijata za hartii od vrednost ima utvrdeno dozvoleni vlo`uvawa za 
odr`uvawe na likvidni sredstva vo koi spa|aat pari i salda na gotovinski 
smetki (`iro smetka i devizna smetka), kako i depoziti po viduvawe ili 
oro~eni depoziti koi se deponirani vo bankite ili {tedilnicite vo RSM ili 
vo stranski banki na zemji i ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, 
Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD. 
 
Tabelata podolu ja dava presmetkata na pari~ni sredstva na Dru{tvoto na den 
31 dekemvri 2024 i 2023 vo soglasnost so regulativata. Dru{tvoto e vo 
soglasnost so propi{anite barawa za odr`uvawe na pari~ni sredstva. 
 

 2024  2023 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1.Vlo`uvawa na sredstva    
a) Pari i salda na smetki 6,796  3,918 
b) Depoziti vo banki -  - 
v) Depozit vo CDHV – garanten fond 281  274 
Vkupno vlo`eni sredstva 7,077  4,192 
    
2.Potrebni likvidni sredstva     
a) minimalen iznos od 10% od 500,000 EUR  3,075  3,075 
Potrebni likvidni sredstva 3,075  3,075 
    
Sredstva koi gi nadminuvaat potrebni 
minimum pari~ni sredstva 

 
4,002 

  
1,117 

 
6.5. Upravuvawe so kapitalot 
 
Osnovna cel na Dru{tvoto vo pogled na politikata za upravuvawe so kapitalot 
e da soodvetstvuva so barawata na Zakonot za hartii od vrednost i Komisijata 
za hartii od vrednost vo pogled na odr`uvawe na kapitalot. 
 
Imeno, soglasno Zakonot za hartii od vrednost i negovite podzakonski akti, 
(Pravilnik ...... Sl.Vesnik br.150/2010; 11/2011; 35/2011,173/2013 i 32/2017) 
Dru{tvoto e dol`no vo sekoe vreme da poseduva i odr`uva osnovna glavnina vo  
iznos spored koj ja ima dobieno dozvolata za rabota (500,000 EUR).  
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Upravuvawe so kapitalot (Prodol`enie) 
 
Komisijata za hartii od vrednost ima utvrdeno dozvoleni vlo`uvawa na 
sredstva za odr`uvawe na osnovnata glavnina vo koi spa|aat: 

a) pari i salda na smetki, depoziti po viduvawe ili oro~eni depoziti koi 
se deponirani vo bankite ili {tedilnicite vo RSM ili vo stranski 
banki na zemji i ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, Japonija, 
Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD i sredstva od uplati vo 
Garantniot Fond, formiran od strana na CDHV AD Skopje (minimum 10% 
od osnovna glavnina),  

b) kratkoro~ni hartii od vrednost izdadeni od NBRSM i RSM i centralni 
banki ili vlada na zemji ~lenki na EU, Island, Norve{ka, Avstralija, 
Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija i SAD (maksimum do 15% od 
osnovna glavnina), 

v) dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost – obvrznici izdadeni od 
NBRSM i RSM i centralni banki ili vlada na zemji ~lenki na EU, 
Island, Norve{ka, Avstralija, Japonija, Kanada, Nov Zeland, [vajcarija 
i SAD i sopstveni~ki hartii od vrednost – akcii izdadeni od izdava~i 
vo indeksot MBI 10, akcii na Makedonska Berza i CDHV (maksimum do 
35% od osnovna glavnina), 

g) podvi`en imot procenet od ovlasten procenitel (maksimum do 15%), 
d) nedvi`en imot procenet od ovlasten procenitel (maksimum do 40%). 

 
Adekvatnosta na odr`uvaweto na kapitalot i koristeweto na sopstvenite 
sredstva redovno se sledat od strana na rakovodstvoto na Dru{tvoto. 
 
Tabelite podolu ja davaat presmetkata na osnovnata glavnina i vlo`enite 
sredstva na kapitalot na Dru{tvoto na den 31 dekemvri 2024 i 2023 godina vo 
soglasnost so regulativata. Vo izminatite dve godini Dru{tvoto e vo 
soglasnost so propi{anite barawa za odr`uvawe na osnovnata glavnina.  
 
 2024  2023 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1. Vkupno vlo`uvawa na sredstva    
a) Pari, salda na smetki i depoziti vo banki i 
depozit vo garanten fond kaj CDHV 

 
6,453 

  
4,187 

b) Kratkoro~ni hartii od vrednost -  - 
v) Dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost 
 - obvrznici 

 
- 

  
- 

g) Sopstveni~ki hartii od vrednost (MBI 10, Berza i 
CDHV) 

 
160,213 

  
104,343 

d) Podvi`en imot (procenet) 4,797  4,805 
e) Nedvi`en imot (procenet) 26,450  26,450 
Vkupno  197,913  139,786 
    
2.Osnovna glavnina spored dozvola    
Glavnina od 500,000 EUR  30,748  30,748 
Vkupno 30,748  30,748 
    
3. Iznos nad osnovnata glavnina 167,165  109,038 
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6. Finansiski instrumenti (Prodol`enie) 
 
6.5. Upravuvawe so kapitalot (Prodol`enie) 
 
Odr`uvaweto na osnovnata glavnina spored limitite dadeni vo Pravilnikot e 
kako {to sleduva: 
 
 2024  2023 
 (000) MKD  (000) MKD 
    
1. Vlo`uvawa na sredstva spored limiti    
a) Pari, salda na smetki i depoziti vo banki i 
depozit vo garanten fond kaj CDHV (minimum 10%) 

 
6,453 

  
4,187 

b) Kratkoro~ni hartii od vrednost (maksimum 15%) -  - 
v) Dolgoro~ni dol`ni~ki hartii od vrednost i 
sopstveni~ki hartii od vrednost (MBI 10, Berza i 
CDHV) – maksimum 35% 

 
 

10,762 

  
 

10,762 
g) Nedvi`en imot (procenet) – maksimum 40% 12,299  12,299 
d) Podvi`en imot (procenet) – maksimum 15% 4,612  4,612 
Vkupno  34,126  31,860 
    
2.Osnovna glavnina spored dozvola    
Glavnina od 500,000 EUR  30,748  30,748 
Vkupno 30,748  30,748 
    
3. Iznos nad osnovnata glavnina 3,378  1,112 

 
7. Segmentno izvestuvawe 
 
So ogled na svojata golemina i aktivnosti, Dru{tvoto vo tekot na svoeto 
rabotewe ne e organizirano vo posebni segmenti, nitu kako delovni (biznis) 
segmenti, nitu kako geografski segmenti. 
 
Poradi ova, ne se vr{i segmentno prezentirawe na raboteweto na Dru{tvoto. 
 



8. PRIHODI I RASHODI PO OSNOV NA PROVIZII I NADOMESTI
 

2024 2023
(000) MKD (000) MKD

Prihodi od provizii i nadomesti:
Transakcii so akcii 11,619         2,915           
Transakcii so obvrznici 140              -                   
Transakcii so udeli -                   -                   
Transakcii od trguvawe so hartii od vrednost na 
stranski pazar 8,638           2,383           
Konsultantski i posredni~ki uslugi -                   -                   

20,397         5,298           
Rashodi od provizii i nadomesti:
Provizija na Komisija za Hartii od vrednost 399              94                
Bankarski provizii 646              273              
Ostanati provizii i nadomesti 659              656              

1,704           1,023           
Neto prihodi (rashodi) 18,693         4,275           

 

9. PRIHODI OD KAMATI

2024 2023
(000) MKD (000) MKD

Kamata od:
Depoziti vo banki -                   -                   
Garanten fond vo CDHV 6                  3                  
@iro smetki -                   -                   
Vkupno prihodi od kamati 6                  3                  

10. PRIHODI OD DIVIDENDI

2024 2023
Dividenda od: (000) MKD (000) MKD
Komercijalna Banka AD Skopje 5,187           2,500           
NLB Banka AD Skopje 297              177              
Makpetrol AD Skopje -                   1,320           
Alkaloid AD Skopje 527              270              
Replek AD Skopje 63                -                   
Nova Qubqanska banka d.d. Qubqana 406              -                   
Ostanati -                   22                
Vkupno prihodi od dividendi 6,480           4,289           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Prihodite po osnov na provizii i nadomesti se sostojat od brokerski provizii i
nadomestoci za uslugi dadeni na klienti, za kupoproda`ba na hartii od vrednost
(akcii i obvrznici). 

Prihodite od dividendi poteknuvaat od vlo`uvawata na Brokerskata ku}a vo akcii
na drugi dru{tva i se sostojat od: 



11. OSTANATI PRIHODI
2024 2023

(000) MKD (000) MKD
Ostanati prihodi od konsultantski uslugi na klienti -                   -                   
Prihodi od kotirawe na dru{tva -                   -                   
Kapitalni dobivki od proda`ba na hartii od vrednost 9,739           2,109           
Kapitalni zagubi od proda`ba na hartii od vrednost (160)             -                   
Ostanati -                   1,034           

Vkupno ostanati prihodi 9,579           3,143           

12. TRO[OCI ZA VRABOTENI
2024 2023

(000) MKD (000) MKD
Tro{oci za plati 4,959           4,665           
Tro{oci po osnov na kolektiven dogovor 114              69                
Tro{oci za slu`beni patuvawa 16                15                

Vkupno tro{oci za vraboteni 5,089           4,749           

13. OSTANATI RASHODI
2024 2023

(000) MKD (000) MKD
Materijalni i sli~ni tro{oci 516              433              
Tro{oci za nadomesti na Odbor na Direktori 627              680              
Tro{oci za telefonski uslugi 172              161              
Tro{oci za reprezentacija, reklama i propaganda 104              23                
Tro{oci za odr`uvawe 293              65                
Tro{oci za smetkovodstvo i revizija 185              -                   
Konsultantski uslugi 5,914           1,327           
Ostanati rashodi 580              434              

Vkupno ostanati rashodi 8,391           3,123           
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Finansiski izve{tai za 2023 godina

Kapitalnite dobivki vo neto iznos od 9,579 iljadi MKD (2023: neto kapitalni dobivki
od 2,109 iljadi MKD) proizleguvaat od izvr{eni proda`bi na hartiite od vrednost
raspolo`livi za proda`ba vo tekot na godinata.



14. PARI^NI SREDSTVA
2024 2023

(000) MKD (000) MKD
Pari~ni sredstva na smetki vo banki 6,784           3,913           
Gotovina vo blagajna 12                5                  

Vkupno pari~ni sredstva 6,796           3,918           

15. DEPOZITI VO BANKI I KAJ DRUGI
2024 2023

(000) MKD (000) MKD

Garanten fond vo CDHV 281              274              
Oro~eni depoziti vo banki -                   -                   

Vkupno depoziti vo banki i kaj drugi 281              274              

16. OSTANATI POBARUVAWA
2024 2023

(000) MKD (000) MKD

Pobaruvawa po osnov na kamati -                   -                   
Pobaruvawa  po osnov na zakupnini 4                  -                   
Pobaruvawa za pove}e platen danok od dobivka -                   320              
Pobaruvawa za prodadeni hartii od vrednost -                   -                   
Pobaruvawa po osnov na provizii od trguvawe 4,430           5,059           

Vkupno ostanati tekovni pobaruvawa 4,434           5,379           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Pokraj redovnite denarski smetki vo banki, Dru{tvoto upravuva i so posebna
klientska smetka vo NBRM na koja se upla}aat i ispla}aat sredstvata na treti lica
nameneti za trguvawe so hartii od vrednost. Ovie pari~ni sredstva ne se sredstva na
Dru{tvoto i ne se prika`uvaat vo bilansot na sostojba. So sostojba na 31 dekemvri
2024 godina iznosot na pari~ni sredstva na ovaa smetka iznesuva 4,310 iljadi MKD
(2023:  414 iljadi MKD).

Finansiski izve{tai za 2023 godina

Po~nuvaj}i od april 2021 godina, Dru{tvoto upravuva i so posebni klientski smetki
vo [parkase banka na koi se uplatuvaat i ispla}aat sredstvata na treti lica
nameneti za trguvawe so hartii od vrednost vo stranstvo. Ovie pari~ni sredstva ne
se sredstva na Dru{tvoto i ne se prika`uvaat vo bilansot na sostojba. So sostojba na
31 dekemvri 2024 godina iznosot na pari~ni sredstva na ovie smetki iznesuva 55,765
iljadi MKD  (2023:  9,091 iljadi MKD ).



17. VLO@UVAWA VO HARTII OD VREDNOST 

2024 2023
(000) MKD (000) MKD

Vlo`uvawa vo akcii izdadeni od dru{tva koi 
kotiraat na aktiven finansiski pazar:
Komercijalna banka AD Skopje 162,110       72,272         
Replek AD Skopje 4,979           -                   
Makpetrol AD Skopje -                   19,313         
NLB Banka AD Skopje 11,232         2,156           
Ostanati vlo`uvawa vo akcii na drugi dru{tva 329              548              
Stopanska banka AD Bitola -                   2,880           
Tesla 951              611              
Nova Qubqanska Banka d.d 7,841           -                   
NVIDIA Corp 3,005           -                   
Makedonska berza AD Skopje 447              447              
CDHV AD Skopje 170              170              
Alkaloid AD Skopje 14,125         9,985           

205,189       108,382       
Vlo`uvawa vo korporativni obvrznici izdadeni od 
dru{tva koi kotiraat na aktiven finansiski pazar:
SN Broker 100              

Ispravka na vrednost poradi obezvrednuvawe -                   -                   

Vkupno 205,289       108,382       
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Vlo`uvawata se sostojat od vlo`uvawa vo slednite hartii od vrednost:

So sostojba na 31 dekemvri 2024 i 2023 godina, vlo`uvawata vo akcii i obvrznici
izdadeni od dru{tva koi kotiraat na aktiven finansiski pazar se usoglaseni so
poslednata pazarna cena na akciite na Berzata. Razlikata do objektivnata vrednost
e prika`ana vo ramkite na pozicijata Objektivna vrednost i ostanati rezervi (Vidi:
Promeni vo kapitalot).

Finansiski izve{tai za 2023 godina



18. NEDVI@NOSTI I OPREMA 

Dvi`ewata vo tekot na 2024 godina se slednite:

Grade`ni 
objekti

Oprema i 
vozila Sliki Vkupno

(000) MKD (000) MKD (000) MKD (000) MKD
Nabavna vrednost
Sostojba na 1 januari 15,533         7,142           2,002           24,677         
Nabavki  -                   23                -                   23                
Procenka na sliki i dela -                   -                   -                   -                   
Prekni`uvawe -                   -                   -                   -                   
Sostojba na 31 dekemvri 15,533         7,165           2,002           24,700         

-                   
Akumulirana amortizacija
Sostojba na 1 januari 5,781           7,091           -                   12,872         
Amortizacija 388              60                -                   448              
Proda`ba -                   -                   -                   -                   
Sostojba na 31 dekemvri 6,169           7,151           -                   13,320         

Smetkovodstvena vrednost na:
31 dekemvri 2024 9,364           14                2,002           11,380         
31 dekemvri 2023 9,752           51                2,002           11,805         
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So sostojba na 31 dekemvri 2024 godina, Dru{tvoto nema staveno nedvi`nosti
(deloven prostor) pod hipoteka zaradi obezbeduvawe na obvrski.  

Dru{tvoto ima steknato sopstven deloven prostor koj slu`i za obavuvawe na dejnosta
na Dru{tvoto. 

Za utvrduvawe na adekvatnosta na odr`uvaweto na kapitalot i koristeweto na
sopstvenite sredstva, soglasno Pravilnikot za utvrduvawe na kategoriite na
sopstveni sredstva i na~inot na presmetuvawe na iznosot i strukturata na vlogovite
pri osnovawe i sredstvata od aktvata na ovlastno pravno lice so koi treba da
raspolaga i vo kontinuitet, Dru{tvoto vr{i procenka na dvi`niot i nedvi`niot
imot. Objektot i opremata se proceneti od strana na ovlasteni sudski proceniteli vo
tekot na mesec oktomvri 2024 godina pri {to e utvrdena procenata vrednost vo iznos
od 26,450 iljadi MKD za objektot i 4,797 iljadi MKD za opremata, vozilata i slikite.



19. OSTANATI TEKOVNI OBVRSKI
2024 2023

(000) MKD (000) MKD

Obvrski za danoci, pridonesi i drugi dava~ki -                   -                   
Dobavuva~i vo zemjata 129              118              
Obvrska za danok od dobivka 1,940           -                   
Obvrski sprema Makedonska Berza i CDHV 1,627           95                
Obvrski za kamati od krediti i zaemi 46                5                  
Primeni avansi -                   -                   
Obvrski za provizii od trguvawe so hartii od vrednost 2,469           4,305           
Ostanati obvrski 73                9                  

Vkupno ostanati tekovni obvrski 6,284           4,532           

20. OBVRSKI PO OSNOV NA ZEMENI KREDITI I ZAEMI

Rok na Kamat. 2024 2023
vra}awe stapka (000) MKD (000) MKD

Komercijalna Banka AD Skopje10.07.2025 6,5% prom. 3,000           3,000           
Vkupno 3,000           3,000           
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI

Kreditot vo iznos od 3,000 iljadi MKD dospeva za pla}awe na 10.07.2025 godina so
ednokratko pla}awe.



21. AKCIONERSKI KAPITAL

Broj % na 2024 2023
na akcii u~estvo (000) MKD (000) MKD

Kiril Mitrovski 3,787         40.84% 25,018         25,018         
M-6 Svetlana i ostanati DOO 1,413         15.24% 9,335           9,335           
Pivara AD Skopje 1,413         15.24% 9,335           9,335           
Marko Andonov 500            5.39% 3,303           3,303           
Јованка Ефтимоска 450            4.85% 2,973           2,973           
Finvest DOO 400            4.31% 2,642           2,642           
Intervej DOO Skopje 347            3.74% 2,292           2,292           
Zoran Trifunovski 305            3.29% 2,015           2,015           
Виолета Кој~evska 397            4.28% 2,623           2,623           
Maja Kosti} 105            1.13% 694              694              
Filip Petru{evski 105            1.13% 694              694              
Sotir Stavridis 50              0.54% 330              330              

9,272         100.00% 61,253         61,253         

30

So sostojba na 31 dekemvri 2024 godina, akcionerskiot kapital se sostoi od izdadeni
9,272 obi~ni akcii so nominalna vrednost 107.84 EUR ili 999,892.48 EUR, odnosno
61,253 iljadi MKD.
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Brokerska Ku}a INVESTBROKER AD Skopje
BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI



22. ZARABOTUVA^KA (ZAGUBA) PO AKCIJA

a) osnova zarabotuva~ka (zaguba) po akcija 2024 2023
(000) MKD (000) MKD

Neto dobivka (zaguba) za godinata 18,545         2,674           

18,545         2,674           

2024 2023 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii
Izdadeni obi~ni akcii na 1.Januari 9,272           9,272           

-                   -                   

9,272           9,272           

Osnovna zarabotuva~ka (zaguba) po akcija (vo MKD) 2,000           288              

23. POTENCIJALNI OBVRSKI

24. TRANSAKCII SO POVRZANI STRANKI

2024 2023
(000) MKD (000) MKD

51                88                
Nabavki na osnovni sredstva -                   -                   
Tro{oci za odr`uvawe na oprema -                   -                   
Drugi tro{oci 677              -                   
Tro{oci za plati i nadomestoci na izvr{niot menaxment 1,815           1,667           
Tro{oci za nadomesti na neizvr{niot menaxment -                   -                   
Tro{oci za plati i nadomesti na vraboteni akcioneri 2,750           2,953           
Tro{oci za nadomesti na Odbor na Direktori 627              893              
Obvrski po zaemi od ~lenovi na Odbor na Direktori -                   -                   
Tro{oci za kamati od zaemi -                   -                   
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Dru{tvoto nema potencijalni obvrski vo smisla na sudski sporovi kade istoto e
tu`eno od strana na drugi dru{tva, nitu pak ima dadeno garancii za drugi dru{tva.

Dru{tvoto e povrzano so svoite akcioneri i ~lenovi na Odborot na direktori.
Pobaruvawata od, obvrskite kon, ostvarenite prihodi i rashodi so ovie dru{tva
zaklu~no so 31 dekemvri 2024 i 2023 godina, se kako {to sleduva:

Prihodi od provizii za trguvawa 

Ponderiran prose~en broj na obi~nite akcii na 31 
dekemvri

broj na akcii

Izdadeni novi akcii

Neto dobivka (zaguba) koja im pripa|a na imatelite na 
obi~ni akcii



25. DANOK OD DOBIVKA
2024 2023

(000) MKD (000) MKD
Dobivka (Zaguba) za tekovnata godina 20,616         2,973           
Osloboduvawe -                   -                   
Nepriznaeni rashodi:
Reprezentacija i sponzorstva 93                21                
Nadomestoci na Odbor na direktori -                   -                   
Ostanato 5                  -                   
Dano~na osnova 20,714         2,994           
Namaluvawe za zagubi od prethodni godini -                   -                   
Dano~na osnova po namaluvawe 20,714         2,994           
Presmetan danok od dobivka od 10% (2023: 10%) 2,071           299              
Drugi osloboduvawa -                   -                   
Danok od dobivka 2,071           299              
Dobivka (zaguba) pred odano~uvawe 20,616         2,973           
Efektivna dano~na stapka 10.05% 10.07%

26. NASTANI PO DATUMOT NA IZVESTUVAWE
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Soglasno izmenite na dano~nite propisi, tekovniot danok od dobivka se presmetuva
na osnova koja pretstavuva dobivkata pred odano~uvawe zgolemena za odredeni
rashodi koi ne se priznavaat za celi na odano~uvawe (nepriznaeni rashodi) i
pomalku iska`ani prihodi so povrzani lica.

Po datumot na izvestuvawe ne se slu~ile nastani koi bi trebalo da se obelodenat vo
ovie finansiski izve{tai.



Brokerska Ku}a Investbroker AD Skopje                                        Dodatok 1 
 

 

 
 
 
 
Zakonska obvrska za sostavuvawe na godi{na smetka i godi{en izve{taj 

za raboteweto soglasno odredbite na ZTD 
 
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka koja ja 
izgotvuvaat trgovskite dru{tva vklu~uva bilans na sostojba i bilans na 
uspeh i objasnuva~ki bele{ki.  
 
Soglasno ~len 476 od Zakonot za trgovski dru{tva Godi{nata smetka i 
finansiskiot izve{taj koi se odnesuvaat za ista delovna godina i koi se 
podgotveni soglasno odredbite na Zakonot i so propisite za smetkovodstvo 
treba da sodr`at identi~ni podatoci za sostojbata na sredstvata, 
obvrskite, prihodite, rashodite, glavninata i ostvarenata dobivka odnosno 
zaguba na dru{tvoto za delovnata godina. 
 
Soglasno ~len 477 od Zakonot za trgovski dru{tva, Organot na upravuvawe 
na Dru{tvoto, pokraj godi{nata smetka, odnosno finansiskite izve{tai, e 
dol`en, po zavr{uvawe na sekoja delovna godina da izgotvi i izve{taj za 
rabotata na dru{tvoto vo prethodnata godina so sodr`ina opredelena vo 
~len 384 stav 7 od ZTD. 
 
Godi{nata smetka na Dru{tvoto (Bilans na sostojba i Bilans na uspeh) i 
Godi{niot izve{taj za rabotewe se dadeni vo Dodatocite 2 i 3. 

 
Organot na Upravuvawe na Dru{tvoto go razgledal i odobril Godi{niot 
izve{taj za rabotewe. 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 



Brokerska Ku}a Investbroker AD Skopje                                         Dodatok 2 
 

 

 
 
 
 
Godi{na smetka za 2024 godina 
- Bilans na sostojba 
- Bilans na uspeh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Биланс на состојба

ЕМБС: 05223300    
Целосно име: Брокерска куќа ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје
Вид на работа: 570
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2024

Листа на прикачени документи:
Финансиски извештаи

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

140 - - АКТИВА:Парични средства и парични
еквиваленти 3.918.317,00     6.795.918,00

150 - - Кредити на и побарувања од други
коминтенти (151+152-153) 5.058.089,00     4.430.755,00

152 - - Останати побарувања 5.058.089,00     4.430.755,00

159 - - Вложувања во сопственички
инструменти 108.382.322,00     205.288.973,00

175 - - Материјални средства (176+177+178) 11.877.707,00     11.453.528,00
177 - - Недвижности и опрема 9.751.155,00     9.362.824,00
178 - - Останати материјални средства 2.126.552,00     2.090.704,00

179
- - Останати средства/побарувања
(180+181+182
+183+184+185+186+187+188+189+190+191-
192)

594.134,00     284.272,00

188 - - Побарувања за данок на добивка 320.108,00    

191 - - Останати побарувања 274.026,00     284.272,00

194
- - ВКУПНА АКТИВА
(140+141+145+150+154 +159+160
+163+166+169+175+179+193)

129.830.569,00     228.253.446,00

195 - - ПАСИВА: ОБВРСКИ (196+202+208+213
+222+223+227) 7.531.630,00     9.285.244,00

196 - - Обврски кон банки
(197+198+199+200+201) 3.000.000,00     3.000.000,00

200 - - Обврски по кредити 3.000.000,00     3.000.000,00

213 - - Останати обврски
(214+215+216+217+218+219+220+221) 4.526.931,00     6.239.235,00

218 - - Обврски за данок на добивка     1.940.188,00
221 - - Останати обврски 4.526.931,00     4.299.047,00

222 - - Одложено плаќање на трошоци и
приходи во идните периоди 4.699,00     46.009,00

228 - - КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ (229+230-231+232
+235+236-237+238-239+240) 122.298.939,00     218.968.202,00

229 - - Запишан капитал 61.253.115,00     61.253.115,00
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Биланс на успех

Државна евиденција

232 - - Резерви (233+234) 17.695.444,00     8.557.488,00
233 - - Законска и статутарна резерва 17.695.444,00     8.557.488,00

235 - - Ревалоризациски резерви и останати
разлики од вреднувањето 39.973.244,00     124.588.190,00

236 - - Добивка за финансиската година 2.674.242,00     18.544.717,00
238 - - Задржана добивка 702.894,00     6.024.692,00
241 - - ВКУПНА ПАСИВА (195+228) 129.830.569,00     228.253.446,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - Приходи од камата 3.484,00     6.504,00
2 - - Расходи за камата 192.169,00     214.288,00
3 - - Приходи од провизиии и надомести 5.292.584,00     20.390.405,00
4 - - Расходи за провизиии и надомести 274.411,00     613.010,00

5
- - Приходи од вложувања во придружени
друштва, подружници и заеднички
вложувања

4.294.963,00     6.486.513,00

9 - - Нето загуба од курсни разлики 136,00     32.708,00
10 - - Останати приходи од дејноста 3.142.713,00     9.738.505,00

11 - - Трошоци за вработените
(012+013+014) 4.731.939,00     5.072.599,00

12 - - Плати 3.066.526,00     3.259.048,00

13 - - Трошоци за даноци и придонеси за
задолжително социјално осигурување 1.598.385,00     1.699.657,00

14 - - Останати користи за вработените 67.028,00     113.894,00

15 - - Амортизација на нематеријални
средства и материјални средства 672.836,00     447.735,00

22 - - Останати расходи од дејноста 3.888.576,00     9.625.416,00

23
- - Добивка од редовно работење
(001+003+005+006+008+010) - (002+004
+007+009+011+015+016+017+021+022)

2.973.677,00     20.616.171,00

27 - - Добивка пред оданочување (023+025-
026) 2.973.677,00     20.616.171,00

29 - - Данок од добивка (дел од Даночниот
биланс) 299.435,00     2.071.454,00

30 - - Добивка за финансиската година (027-
029) 2.674.242,00     18.544.717,00

32
- - Просечен број на вработени врз
основа на часови на работа во
пресметковниот период (во апсолутен
износ)

4,00     4,00

33 - - Број на месеци на работење 12,00     12,00
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Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

609 - - Набавна вредност на софтвер со
лиценца 196.700,00     196.700,00

611 - - Акумулирана амортизација на
софтвер со лиценца 196.700,00     196.700,00

613
- - Набавна вредност на компјутерски
софтвер развиен за сопствена
употреба

72.778,00     72.778,00

615
- - Акумулирана амортизација на
компјутерски софтвер развиен за
сопствена употреба

52.157,00     66.713,00

625 - - Набавна вредност на градежни
објекти 15.533.265,00     15.533.265,00

626 - - Акумулирана амортизација на
градежни објекти 5.782.110,00     6.170.347,00

628 - - Сегашна вредност на градежни
објекти (< или = од АОП 177 од БС) 9.751.155,00     9.362.824,00

637 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема ) 1.392.039,00     1.415.594,00

639
- - Акумулирана амортизација
(исправка на вредноста) на
компјутерска опрема

1.287.391,00     1.343.811,00

640 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема(< или = од АОП 177 од БС) 104.648,00     71.783,00

641
- - Оригинални уметнички и
литературни дела (< од АОП 178 од
БС)

2.001.825,00     2.001.825,00

646
- - Реализирани дивиденди (АОП
647+648+649)(< или = на АОП 005 од
БУ)

4.294.963,00     6.486.513,00

647 - - Нефинансиски друштва 2.683.463,00     5.720.200,00
648 - - Финансиски друштва 1.611.500,00     766.313,00

653 - - Капитални добивки реализирани од
продажба на средства 2.108.713,00     9.738.505,00

658 - - Расходи за провизии и надомести (
= на АОП 004 од БУ) 274.411,00     613.010,00

660 - - Трошоци за вработените (АОП
661+664+665) ( = на АОП 011 од БУ) 3.133.554,00     3.372.942,00

661 - - Трошоци за плати 3.066.526,00     3.259.048,00

662 - - Придонеси од плати( < или = на
АОП 013 од БУ) 1.306.171,00     1.388.425,00

663 - - Даноци од плати( = на АОП 013 од
БУ) 292.214,00     311.232,00

664 - - Надомести за плати ( < или = на
АОП 014 од БУ) 67.028,00     113.894,00

666 - - Материјални и слични трошоци(<
или = на АОП 022 од БУ) 432.726,00     1.525.893,00

667 - - Трошоци за услуги(< или = на АОП
022 од БУ) 1.008.857,00     1.780.327,00

668 - - Премии за осигурување(< или = на
АОП 022 од БУ) 53.335,00     55.868,00
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Структура на приходи по дејности

669
- - Трошоци за надомести и други
примања на членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители(< или = на АОП 022 од БУ)

679.992,00     626.660,00

670 - - Трошоци за службени патувања(<
или = на АОП 022 од БУ) 13.078,00     16.643,00

671
- - Трошоци за репрезентација,
маркетинг и пропаганда(< или = на
АОП 022 од БУ)

22.974,00     103.832,00

672 - - Други административни трошоци(<
или = на АОП 022 од БУ) 901.222,00     5.914.784,00

673 - - Трошоци од минати години(< или =
на АОП 022 од БУ)     320.772,00

675
- - Придонеси од приход (АОП
676+677+678+679)(< или = на АОП 022
од БУ)

160.980,00     148.000,00

676 - - Придонеси и членарини на
здруженија и комори 156.980,00     144.000,00

677 - - Комунални такси 4.000,00     4.000,00

680
- - Трошоци за парични казни, такси и
судски решенија(< или = на АОП 022
од БУ)

    4.922,00

684 - - Капитална загуба реализирана од
продажба на средства     159.645,00

685 - - Загуби од курсни разлики(= на АОП
009 од БУ) 136,00     32.708,00

686
- - Просечен број на вработени врз
основа на состојбата на крајот на
месецот

5,00     4,00

687 - - Исплатена дивиденда 6.490.400,00     6.490.400,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Нето за
тековна
година

4497
- 66.120 - Дејности на посредување во
работењето со xартии од вредност и
стоковни договори

      36.621.927,00

Потпишано од:

FILIP PETRUSHEVSKI

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни
и вистинити.

2/26/25, 4:31 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=jIOaqcmSA2FUzIqcnfLXfQ%3d%3d&uid=63Qdkx7drp6A96RwTQdjM3o… 4/5



Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/
одбивање) од страна на Централниот Регистар.
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ВОВЕД 
 
Во 2024 година работењето на ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје беше под влијание на различни глобални и 
локални фактори. Геополитичките тензии, како војната во Украина и конфликтите на Блискиот Исток, 
продолжија да претставуваат ризик за глобалниот економски раст и инфлацијата, влијаејќи врз цените на 
основните продукти и нивната размена. И покрај овие предизвици, инвеститорите очекуваа олабавување 
на монетарната политика на централните банки, што резултираше со раст на цените на акциите на 
светските пазари, особено на американските. 
Меѓународните трендови во поглед на очекувањата за намалување на каматните стапки од страна на 
централните банки кои доведоа до зголемена ликвидност на финансиските пазари, позитивно се 
одразија и на Македонската берза. Покрај тоа, во домашното опкружување на остварените резултати од 
работењето влијаеја и други фактори: рекордните перформанси на водечките компании на Македонската 
берза, чишто и акции остварија значителен раст на цените благодарение на силните финансиски 
резултати и исплатите на дивиденди; специфични непредвидливи настани, како случувањата со 
Македонијатурист, кои предизвикаа зголемен обем на тргување и шпекулативни движења на цената; 
недостаток на алтернативи за инвестирање - со ограничена понуда на финансиски инструменти во 
земјата, инвеститорите се ориентираа кон берзанското вложување како главна опција за принос, не само 
на домашната берза туку и се повеќе на странските пазари на хартии од вредност, кое за македонските 
физички и правни лица законски беше овозможено во првата половина на 2019 година и оттогаш 
континуирано расте.  
Македонската берза забележa рекорден раст во 2024 година, со индексот МБИ10 кој достигна ниво од 
10.200,91 индексни поени, што претставува раст од 66,78%, со пазарна капитализација на 31 декември 
2024 година од 351 милијарди денари, што претставува зголемување од 51,75% во споредба со 2023 
година.  
Во вакви околности ИНВЕСТБРОКЕР во 2024 година бележи голем пораст на резултатите од работењето во 
сегментот на тргување на домашната и на странските берзи, при што вкупниот промет изнесува 
2.664.380.761 денари, што е за 326% повеќе од остварениот промет во 2023 година, бројот на склучени 
трансакции во износ од 1927 трансакции епораснат за 75,87%, во однос на 2023та година. Вкупната 
реализирана провизија од брокерски услуги на домашен и странски пазари на хв е поголема за 267,39% 
во однос на минатата година и изнесува 15.546.110 денари.  
 

 2023 2024 % промена 

Промет 625.355.124 2.664.380.761 326,06% 

Трансакции 1.927 3.389 75,87% 

Провизија 4.231.488 15.546.110 267,39% 

 
Во 2024 година 79,29% од вкупниот промет е реализиран на Македонската берза, а 20,71% на странски 
пазари на хартии од вредност. Споредено со 2023 година, прометот остварен на Македонската берза е 
зголемен за 348,51%%, а прометот на странски пазари на хв е зголемен за 257,53%. Од прометот 
реализиран на домашниот пазар на хв остварена е провизија од 11.758.788 денари, односно 75,64% од 
вкупната провизија во извештајниот период, што е за четири пати повеќе споредено со 2023 година, а од 
тргувањето во странство реализирана е провизија од 3.787.322 денари или 24,36% од вкупната провизија, 
што е 2,9 пати повеќе во однос на ланскиот период. 
Во долната табела се прикажани вкупните резултати од тргување со хартии од вредност во 2024 година 
на домашната берза и на странските пазари на хв. 
 

 

Остварени резултати од тргување со хв                                                                                                                                           
во  2024 година 

 Пазар Промет Трансакции Провизија  % Промет % Трансакции % Провизија 

2024 
Македонска берза 2.112.675.132 2.455 11.758.788 79,29% 72,44% 75,64% 

Странски пазари 
на хв 551.705.629 934 

3.787.322 
20,71% 27,56% 24,36% 
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Вкупно 2.664.380.761 3.389 15.546.110 100,00% 100,00% 100,00% 

2023 
Македонска берза 471.046.808 1.639 2.915.002 75,32% 85,05% 68,89% 

Странски пазари 
на хв 154.308.316 288 

1.316.486 
24,68% 14,95% 31,11% 

 Вкупно 625.355.124 1.927 4.231.488 100,00% 100,00% 100,00% 

Македонска 

берза ; 79,29%

Странски пазари 

на  хв; 20,71%

Промет по пазари во 2024 година

 
 

 

Македонска 
берза ; 72,44%

Странски пазари 

на  хв; 27,56%

Трансакции по пазари во 2024 година
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ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ НА МАКЕДОНСКА БЕРЗА 
Промет, трансакции и провизија по месеци 
 
Во 2024 година преку тргување на Македонската берза е реализиран промет во обем од 2.112.675.132 
денари што претставува пораст од 348,51% споредено со прометот во 2023 година. Просечниот месечен 
промет во 2024 година изнесува 176.056.261 денари. Од прометот по месеци прикажан во табелата 
подолу се забележува големо отстапување во однос на просечниот промет, при што голем месечен 
промет има во месеците март, јули и последните четири месеци, во кои има склучени блок трансакции. 
Освен кај прометот, и кај реализираните трансакции во анализираниот период има зголемување за 
49,79%, а склучени се вкупно 2455 трансакции. 
 
Реализираната провизија од тргување на Македонската берза во 2024 година изнесува 11.758.788 
денари, што е 303,39% повеќе од оствареното во 2023 година. Месечниот просек на провизијата во 2024 
година изнесува 979.899 денари. Најголема провизија е остварена во месец декември и тоа 2.751.801 
денари, односно 280,82% над просекот и е за 1.277,54% поголема од провизија реализирана во истиот 
период  од минатата година, а најмала провизија е остварена во јуни и тоа 291.512 денари, која е 70% 
пониска по просечната месечна провизија. Во продолжение се прикажани податоци за реализираните 
резултати од тргување на Македонската берза во 2024 година, по месеци, како и споредбено, со 2023 
година. 
 
  

Остварени резултати од тргување на Македонска берза по месеци во 2024 година 

  

2023 2024 

% 
промена 
промет 

2024/2023 

% Промена 
трансакции 
2024/2023 

% 
Промена 
провизија 
2024/2023 

Месец 
Промет           

2023 
Трансакции 

2023 
Провизија 

2023 
Промет           

2024 
Трансакции 

2024 
Провизија 

2024 

Јануари 31.774.281 155 196.536 68.755.157 202 392.127 116,39 30,32 99,52 
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Февруари 78.959.131 173 456.961 86.630.475 221 391.639 9,72 27,75 -14,29 

Март 23.755.011 117 160.406 201.311.161 171 975.941 747,45 46,15 508,42 

Април 27.521.122 103 191.185 52.122.058 133 304.785 89,39 29,13 59,42 

Мај 45.145.305 180 303.532 58.144.049 162 357.794 28,79 -26,11 17,88 

Јуни 47.513.383 111 282.560 44.601.033 164 291.512 -6,13 47,75 3,17 

Јули 18.504.333 98 118.324 104.001.251 180 634.270 462,04 83,67 436,05 

Август 28.903.583 110 186.648 44.718.531 145 393.643 54,72 31,82 110,90 

Септември 65.346.160 122 315.054 168.742.904 225 850.646 158,23 84,43 170,00 

Октомври 41.998.237 165 292.243 395.012.080 309 2.023.961 840,54 87,27 592,56 

Ноември 32.231.445 182 211.791 444.135.098 224 2.390.669 1.277,96 23,08 1.028,79 

Декември 29.394.817 123 199.762 444.501.335 319 2.751.801 1.412,18 159,35 1.277,54 

Вкупно 471.046.808 1639 2.915.002 2.112.675.132 2455 11.758.788 348,51 49,79 303,39 
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Структура на прометот, трансакциите и провизијата 
 
Структурата на прометот, трансакциите и провизијата реализирани преку тргување на Македонската 
берза во 2024 година е составена од акции, корпоративни обврзници, блок трансакции, системски и 
администраторски и државни хартии од вредност- обврзници за денационализација и структурни 
обврзници. Во структурата на прометот во извештајниот период најголемо учество има прометот со блок 
трансакции со акции, кој опфаќа 63% од вкупнуиот промет, од кои 54% се администраторски блок 
трансакции, а 9% системски блок трансакции. Следува прометот со акции од класично тргување, кој 
претставува 36% од вкупниот промет, а остатокот од 1% се од тргување со обврзници, корпоративни и 
државни. Кај трансакциите најзастапени се акциите од класично тргување кои учествуваат со 93% во 
структурата, од кои воедно е остварена провизијата од 4.779.235 денари, односно 41% од вкупната 
провизија во во анализираниот период, додека блок трансакциите учествуваат со 7% во вкупните 
трансакции и 58% од вкупната остварена провизија во 2024 година. Во прегледот подолу е прикажана 
структурата на прометот, трансакциите и провизијата во 2024 година. 
 
 

Структура по вид на трансакција во 2024 година 

Месеци Акции Обврзници 
Јавни 

берзански 
аукции 

Системски 
блок 

трансакции 

Администраторски 
блок трансакции 

Државни 
хартии 

од 
вредност 

Вкупно 

Промет 768.364.372 24.714.000 0 178.278.420 1.138.677.774 2.640.566 2.112.675.132 

%во вкупен 
промет 36% 1% 0% 8% 54% 0% 100% 

Трансакции 2.274 2 0 27 142 10 2.455 

% во вкупни 
трансакции 93% 0% 0% 1% 6% 0% 100% 

Провизија 4.779.235 123.570 0 1.053.265 5.786.530 16.188 11.758.788 

% во вкупна 
провизија 41% 1% 0% 9% 49% 0% 100% 
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Акции
41%

Обврзници
1%Јавни берзански 

аукции
0%

Системски блок 
трансакции

9%

Администраторски 
блок трансакции

49%

Државни хартии од 
вредност

0%

Структура на провизијата од тргување со хв на Македонска берза во 
2024 година

 
 
 
Учество во вкупниот промет на Берзата 
 
Учеството на ИНВЕСТБРОКЕР во вкупниот промет остварен на Македонската берза во 2024 година е 
7,88%, а според учеството во вкупниот годишен промет на сите членки на берзата, рангирана е на 4-тата 
позиција помеѓу 11 овластени членки на берзата од кои 6 банки и 5 брокерски куќи. Споредено со 2023 
година, учеството во вкупниот промет на берзата во тековниот период е поголемо за 2,78 процентни 
поени. Најдобрата ранг позиција на ИНВЕСТБРОКЕР во текот на 2024 година е 3-то место во октомври и 
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ноември со 10,03% односно 8,74% учество во месечниот  берзански промет, а најниска позиција е 
остварено 8-мо место во месец јуни. 
Во табелата и графиконот подолу е прикажано учеството во  вкупниот месечен промет на Македонската 
берза во 2024 година. 
 

Месец 
% Учество во 
2023 година 

Позиција 

Број на 
овластени 

учесници на 
Македонската 

берза 

% Учество во 
2024 година 

Позиција 

Број на 
овластени 

учесници на 
Македонската 

берза 

              

Јануари 8,08% 5 10 7,58% 4 10 

Февруари 17,83% 2 10 5,06% 5 10 

Март 2,39% 9 10 15,89% 4 10 

Април 1,41% 6 10 3,93% 7 10 

Мај 5,96% 4 10 4,37% 5 10 

Јуни 6,19% 5 10 3,65% 8 10 

Јули 4,71% 7 10 3,93% 5 10 

Август 7,41% 3 10 4,37% 7 10 

Септември 5,66% 5 10 9,65% 4 10 

Октомври 6,54% 5 10 10,03% 3 10 

Ноември 4,64% 6 10 8,74% 3 10 

Декември 4,50% 7 10 9,65% 5 11 

Вкупно 5,10% 6 10 7,88% 4 11 

 

 
 
ОСТВАРЕНИ РЕЗУЛТАТИ НА СТРАНСКИ ПАЗАРИ НА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
Промет, трансакции и провизија по месеци 
 
Во март 2021 година  ИНВЕСТБРОКЕР започна да нуди на постоечките и на нови заинтересирани клиенти 
брокерски и старателски услуги на странски пазари на хартии од вредност преку партнерот-странски 
брокер и чувар на имот Ерсте Банк со седиште во Ријека, Хрватска.  
Како што е прикажано во табелата и графиконите подолу, во анализираниот период на странски пазари 
на хв остварен е вкупен промет од  551.705.629 денари што е 20,71% од вкупниот промет на 
ИНВЕСТБРОКЕР во 2024 година, преку 934 трансакции и од тоа е реализирана вкупна провизија 
(брокерска провизија, провизија за порамнување и провизија од старателски услуги) од 3.787.322 денари,  
односно 24,36% од вкупната провизија остварена во извештајниот период. Од податоците за остварените 
резултати по месеци може да се забележи дека најголем промет е остварен во месец октомври и 
изнесува 218.087.212 денари, а најмал промет има во месец јануари и изнесува 6.991.251 денари. Во 
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однос на 2023 година, прометот од тргување на странски пазари е пораснат за 257,53%, како и вкупната 
провизија од тргување во странство  која е поголема за 187,68% во однос на минатата година, додека 
нето провизијата по одбивањето на банкарските провизии за девизни дознаки изнесува 3.287.889,00 
денари.  
 

Остварени резултати од тргување на странски пазари на хв по месеци во 2024 година 

Месец 

2023 2024 % 
промена 
промет 

2024/2023 

% Промена 
трансакции 
2024/2023 

% 
Промена 
провизија 
2024/2023 

Промет           
2023 

Трансакции 
2023 

Провизија 
2023 

Промет           
2024 

Трансакции 
2024 

Провизија 
2024 

Јануари 230.941 1 35.262 6.991.251 13 99.950 2.927,29 1.200,00 183,45 

Февруари 17.447.349 45 140.908 47.598.726 85 242.881 172,81 88,89 72,37 

Март 12.741.065 7 102.508 22.932.579 69 188.910 79,99 885,71 84,29 

Април 11.108.146 12 93.614 28.118.958 81 216.556 153,14 575,00 131,33 

Мај 18.606.579 12 133.902 16.772.845 47 166.195 -9,86 291,67 24,12 

Јуни 2.295.578 7 63.117 36.118.616 91 256.447 1.473,40 1.200,00 306,30 

Јули 9.664.695 9 96.946 22.331.727 55 231.200 131,06 511,11 138,48 

Август 798.092 4 54.350 34.907.767 91 288.695 4.273,90 2.175,00 431,18 

Септември 11.346.752 34 99.670 26.632.599 71 240.924 134,72 108,82 141,72 

Октомври 30.439.379 72 205.289 218.087.212 170 1.077.710 616,46 136,11 424,97 

Ноември 12.159.179 44 134.145 51.306.282 74 402.919 321,96 68,18 200,36 

Декември 27.470.561 41 156.775 39.907.067 87 374.935 45,27 112,20 139,15 

Вкупно 154.308.316 288 1.316.486 551.705.629 934 3.787.322 257,53 224,31 187,68 
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Структура на провизија од работење на странски пазари на хв по месеци 
во 2024 година 

Месец 
Провизија 

за тргување 
Провизија за 

порамнување 
Провизија 
за чување 

Вкупна 
провизија 

Јануари 38.681 5.400 55.869 99.950 

Февруари 156.972 27.300 58.609 242.881 

Март 96.644 20.300 71.966 188.910 

Април 118.697 23.100 74.759 216.556 

Мај 84.948 16.200 65.047 166.195 

Јуни 162.740 26.500 67.207 256.447 

Јули 115.346 17.300 98.554 231.200 

Август 161.096 27.100 100.499 288.695 

Септември 120.987 21.300 98.637 240.924 

Октомври 910.360 48.400 118.950 1.077.710 

Ноември 232.301 21.700 148.918 402.919 

Декември 191.855 23.000 160.080 374.935 

Вкупно 2.390.627 277.600 1.119.095 3.787.322 
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Нето провизија од услуги на странски пазари на хв 

 
    

Нето провизија од услуги на странски пазари на хв 2024 

Вкупна реализирана провизија од работење на странски пазари на хв 3.787.322,00 

Трошоци за реализирани дознаки во странство 499.433,00 

Нето провизија 3.287.889,00 

 

Промет и провизија по пазари 
 
Во 2024 година најголем промет по основ на тргување на странски пазари на хв е остварен преку налози 
реализирани Љубљанска берза LJSE каде се реализирани 400.568.758,00 денари или 72,61% од вкупниот 
реализиран промет во странство, а значајно учество во прометот има и Лондонска берза, на која отпаѓа 
14,18% од вкупниот промет на странските пазари на хв. Од овие пазари реализиран е најголем дел од 
провизијата, односно 83,7%, а остатокот е од склучени трансакции на NASDAQ, NYSE, XETRA, PARIS, OMX 
Helsinki, Vienna stock Exchange (WBAG) и на OTC пазарот. Подолу во табелата и графиконите се прикажани 
податоците за остварениот промет и провизија од тргување во странство, по пазари, во 2024 година. 
 

Остварени резултати од тргување во странство по пазари на хв во 2024 година 

Пазар Промет 
% промет по 

странски 
пазари на хв 

Провизија за 
тргување и 

порамнување 

% провизија 
по странски 
пазари на хв 

NASDAQ 10.735.275,00 1,95% 64.855 2,43% 

NYSE  12.076.028,00 2,19% 84.990 3,19% 

XETRA 22.060.437,00 4,00% 138.991 5,21% 

LJSE 400.568.758,00 72,61% 1.977.467 74,16% 

LSE 78.250.377,00 14,18% 334.294 12,54% 

PARIS 541.156,00 0,10% 5.470 0,21% 

OTC 25.627.951,00 4,65% 52.410 1,97% 

OMXH 173.376,00 0,03% 2.160 0,08% 

WBAG 1.672.271,00 0,30% 5.790 0,22% 

Вкупно 551.705.629 100,00% 2.666.427 100,00% 
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Структура и вредност на портфолиото на финансиски инструменти и готовина на странски 
пазари на хартии од вредност 
 
Портфолиото на финансиски инструменти и готовина што се чува на старателската сметка односно 
брокерската сметка на ИНВЕСТБРОКЕР во Ерсте Банка, Хрватска, на ден 31.12.2024 година е со вредност 
од 947.961.391 денари и се состои од 68 позиции на финансиски инструменти – хартии од вредност во 
износ од 892.196.852 денари и од готовински позиции чијашто вкупна вредност изнесува 55.764.539 
денари. 
 
 

Вредност на портфолиото на странски хв и пари за тргување во странство  
31.12.2024 година 

Позиции Вредност (МКД) 

Финансиски инструменти -хартии од вредност (68 позиции) 892.196.852 

Парични средства 55.764.539 

Вкупно 947.961.391 
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ПОРТФОЛИО НА 31.12.2024 ГОДИНА 

 
Портфолиото на хартии од вредност во сопственост на ИНВЕСТБРОКЕР на ден 31.12.2024 година е  
составено од обични акции на 10 домашни акционерски друштва, корпоративна обврзница од домашен 
издавач  и од три странски хв. 
Во 2024 година реализиран е промет од тргување како принципал со акции на Македонската берза во 
вредност во вредност од 54.760.471,00 денари и со акции на странски пазари во вредност од 
10.833.289,00 денари односно 2,46% од вкупниот промет реализиран во 2024 година.  
Од тргувањето како принципал со акции на Македонската берза, во извештајниот период е остварена 
нето капитална добивка од 9.738.505 денари, а од домашните акции во сопственост на брокерската куќа 
остварени се приходи и по основ на дивиденда во износ од 6.074.200 денари. 
Од тргувањето како принципал со акции на странски пазари на хв во 2024 година е остварена капитална 
загуба во износ од 159.645 денари и приходи и по основ на дивиденда во износ од 406.313 денари. 
Пазарната вредност на портфолиото на 31.12.2024 година е 205.288.973 денари и е зголемена за 89% во 
однос на 31.12.2023 година, а во однос на сметководствената вредност на портфолиото е поголема за 
124.588.190 денари односно 2,5 пати. 
 
ДРУГИ АКТИВНОСТИ 
 
Управување со портфолио на хартии од вредност по налог и за сметка на индивидуален 
клиент 
Во 2024 година не се извршени услуги по основ на управување со портфолио на идивидуални 
клиенти. 
 
Јавна понуда на хартии од вредност 
Во 2024 година не се извршени услуги по основ на јавна понуда на хартии од вредност.   
 
Котација на хартии од вредност на акционерски друштва 
Во 2024 година не се извршени услуги по основ на котацијата на хартии од вредност. 
 
Активности за сметка на трети лица потребни за преземање на акционерски друштва 
Во 2024 година успешно е завршена постапка за преземање на Жито Полог АД Тетово  од страна на 
Орка Холдинг АД Скопје, за која кон крајот на 2023 година беше поднесено барање до Комисијата за 
хартии од вредност за одобрување на понудата. Понудата беше прифатена од 4 акционери 
сопственици на 399 акции односно 0,71% од капиталот на друштвото, со кои преземачот се стекна со 
учество во капиталот на друштвото од 25,69% заедно со претходно поседуваните акции. 
Кон крајот на 2024 година Комисијата за хартии од вредност даде одобрение за давање понуда за 
преземање на две акционерски друштва и тоа: Герас Цунев Конфекција АД Струмица и Герас Цунев 
Трговија  АД Струмица. Како преземач и кај двете друштва се јавува друштвото Тотал Инженеринг 
ДООЕЛ Струмица. Рокот за прифаќање на понудата истекува во 2025 година. 
 
 
ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
 
Во 2024 година има голем пораст на реализираната добивка пред оданочување која изнесува 
20.616.171,00 денари и е речиси шест пати поголема од добивката за 2023 година. 
Вкупните приходи изнесуваат 36.621.927,00 денари односно 187,6% повеќе од приходите во 2023 
година. Најголем дел од приходите односно 49,81% се од брокерски услуги за тргување со хв на 
Македонска берза и на странски берзи, 26,59% се од капитална добивка остварена со продажба на 
хв на домашна берза, додека 17,7% се остварени по основ на  примени дивиденди од домашни и 
странски акции. 
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Во однос на планот за 2024 година, надминување има кај сите поединечни основи за реализација на 
приходи, при што вкупните остварени приходи се поголеми за 313,73% од планираните приходи. 
На страната на расходите во 2024 година исто така има пораст во споредба со минатата година, при 
што вкупните остварени расходи од 16.005.756 денари се за 64% повисоки од минатогодишните и 
6,63% од планираните расходи. 
 
 
 

                                                                                                                                        ИНВЕСТБРОКЕР АД Скопје 
  Директор                   

               Филип Петрушевски                                         
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